
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 904 del 12-12-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 904

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 148 del 12-12-2020

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER RILEGATURA REGISTRI DI STATO CIVILE PER GLI
ANNI 2019-2020.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di dicembre nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 904 del 12-12-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO  che  il  Regolamento  di  disciplina  dello  Stato  Civile  prevede  che,  dopo  la
chiusura  dei  registri (nascita, matrimonio, morte, cittadinanza) di Stato Civile un esemplare venga
trasmessa alla Prefettura per il deposito e un esemplare rimanga agli atti del Comune;

PRESO ATTO che occorre provvedere alla rilegatura in registri cartonati dei fogli di Stato Civile
relativi agli anni 2019-2020 in tempo utile per il deposito presso la locale Prefettura;

Al fine di una loro opportuna conservazione e archiviazione si rende necessario procedere alla
suddetta rilegatura;

CONSIDERATO CHE è pervenuta una proposta dalla Ditta ARS ANTIQUA LEGATORIA di
Ranucci Maria Letizia con sede a Montegiorgio via Passari 65 p.iva 01586850446 con la quale
propone la rilegatura di n.30 registri di Stato civile per gli anni 2019-2020 e tela più carta e i
fascicoli, al prezzo complessivo di € 772,22;

CONSIDERATO CHE  la  Ditta  di  cui  trattasi  già  da  molti  anni  ha  eseguito  lavori  di
rilegatura,  per conto di questo Comune, dimostrando  serietà,  diligenza  e  tutelando  la
riservatezza  degli  atti  per  cui  si  ritiene  opportuno  affidarle l’incarico suddetto;

VISTA la deliberazione C.C. n. 8 del 23/06/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;

Viste le schede allegate al Peg riguardanti i servizi che fanno capo al settore Affari Generali;

RILEVATO che:
- il fine che con il contratto si intende perseguire: rilegatura registri di stato civile per gli anni 2019-
2020;
- oggetto: impegno di spesa per rilegatura registri di stato civile per gli anni 2019-2020;
- il valore economico: il valore è pari a € 772,22;
- modalità di finanziamento: mezzi propri di bilancio;

• il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010 (tracciabilità dei
flussi finanziari) e precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle
commesse pubbliche;

• all’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG ZDF2FBDDE3

• per la servizio di che trattasi si prevede la conclusione entro il 31.12.2020;

RICHIAMATO l’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41 legge 6



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 904 del 12-12-2020  Pagina 3

novembre 2012 n. 190, secondo cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici
competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il
provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto d’interessi, segnalando ogni situazione di
conflitto, anche potenziale;

RICHIAMATO altresì l’art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui la
trasparenza dell’attività amministrativa, che costituisce livello essenziale delle prestazioni
concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell’art. 117, secondo comma, lettera m, della
Costituzione, secondo quanto previsto all’art. 11 del decreto legislativo 27/10/2009 n. 150, è
assicurata mediante la pubblicazione, nei siti web istituzionali delle pubbliche amministrazioni,
delle informazioni relative ai procedimenti amministrativi, secondo criteri di facile accessibilità,
completezza e semplicità di consultazione, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di
Stato, di segreto d’ufficio e di protezione dei dati personali;

RITENUTO di esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla Regolarità
tecnica del suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa condotta in base a quanto
previsto dall’art. 147 bis, comma 1, del TUEL n. 267/00;

DATO ATTO che la presente, ai sensi dell’art. 183 – 7° comma – del D. Lgs. n. 267/2000, diviene
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

ATTESO che il responsabile del Procedimento è la dott.ssa Adele Ciccangeli Responsabile
dell’Area Affari Generali come da decreto del Sindaco n.12 del 30/06/2020;

PRESO ATTO del visto favorevole espresso dal Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall’art. 151 comma 4 D.lgs n. 267
del 18/8/00 “Testo Unico Enti Locali”

D E T E R M I N A

1) Di dare atto che :
- il fine che con il contratto si intende perseguire: rilegatura registri di stato civile per gli anni 2019-
2020;
- oggetto: impegno di spesa per rilegatura registri di stato civile per gli anni 2019-2020;
- il valore economico: il valore è pari a € 772,22;
- modalità di finanziamento: mezzi propri di bilancio;

2) di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 772,22, corrispondente ad obbligazioni giuridicamente
perfezionate, con imputazione al capitolo 240/C Peg per l’esercizio in corso;

3) di dare atto che non sussistono cause di astensione riferite a situazioni di conflitto di interesse,
anche solo potenziale, in capo al responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6- bis della legge
7 agosto 1990 n. 241;

4) di dare atto che con la pubblicazione della presente determinazione sul sito web istituzionale del
comune, si considerano assolti gli obblighi di trasparenza di cui all’art. 18, commi 1,6 del D.L.
22.06.2012, n. 83, convertito nella legge 134/2012;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 904 del 12-12-2020  Pagina 4

5) La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

6) Si dispone la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on line per 15 giorni
consecutivi.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to  Alessandra Pagnanelli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 904 del 12-12-2020  Pagina 5

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 12-12-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevoledi regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA FINANZIARIA in
relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 21-12-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 05-01-2021                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 05-01-2021 al 20-01-2021    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 12    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


